
保護者・地域の皆様                                     

   

 

 

 

暑かった今年の夏ですが、やっと朝夕は涼しさを感じられるようになりました。保護者、地域の皆様には益々

ご健勝のこととお喜び申し上げます。学校では２学期が始まり、いよいよ運動会に向けて、子どもたちも教職員

も準備に取りかかっているところです。さて、今年度の運動会について下記のようにご案内いたします。 

皆様にはお誘い合わせの上ご参観いただき、子どもたちへの応援を頂戴できれば有り難く存じます。 

記 

日  時  令和４年１０月１日（土）8:50～11:45   運動会 ブロック別保護者鑑賞日 

１      ※今年度は午前開催です。 

＜雨天等悪天候の場合の対応＞ 

10月1日（土） 
晴 れ 雨  天  等 

運動会実施 休業日 

10月2日（日） 休業日 
晴 れ 雨 天 等 

運動会実施 午前授業 

10月3日（月） 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

10月4日（火） 

以降 
平常授業 平常授業 

晴 れ 雨天等 

運動会（給食） 以降順延 

   ※延期するかどうかの判断は前日に行い、「スクールメール」「上宿小 HP」でお知らせします。電話での

お問い合わせはご遠慮ください。 

    開 会 式・・・ ８：５０～ 

中学年の部・・・ ９：００～（保護者入れ替え９：４０～９：５０） 

低学年の部・・・ ９：５０～（保護者入れ替え１０：３０～１０：４０） 

高学年の部・・・１０：４０～ 

閉 会 式・・・１１：２０～ 

※中・低・高学年の部の開始時刻については、予定時刻より早まることはありませんが、進行状況によっては遅れることがあります。

※参観は、学校経営協議会委員と、該当する学年の各家庭から２名までとさせていただきます。中・低・高学年それぞれの部の間に、 

 保護者入替のための時間を設定しています。 

 

２ 場  所  本校 校庭 

３ 登校時間  通常と同じ 

（６年生は係によって集合時間が異なる場合があります。事前に担当から連絡します。） 

４ 持 ち 物  体育着、赤白帽子、汗拭きタオル、水筒、マスク（予備）※リュックにまとめて入れて登校 

５ 服  装  普段着で登校し学校で着替えます。 

はき慣れた靴と温度調整のしやすい上着もご準備ください。 

６ 内  容  各ブロックとも「短距離走」「演技」「競技」の３種目を行います。 

 

 
令和４年９月１４日 

小平市立上宿小学校 

校 長  内 藤 章 

令和４年度 第４２回運動会のご案内 



白　組

　
教員
（審判
採点）

北門

徒
歩
出
入
り
口

自転車入口

自転車出口
東門へ

１
年

６
年

２
年

４
年

３
年

４
年

２
年

６
年

１
年

赤　組

保護者通行不可

保護者通行不可

体育館
保護者　トイレ・休憩所

保護者
自転車
置き場

校舎

正
　
門校舎

５
年

５
年

３
年

朝礼台 鶏
小
屋

ニ
コ
ニ
コ
の
庭

一方通行に
ご協力ください。

サ

ッ
カ
ー

ゴ
ー

ル

サ

ッ
カ
ー

ゴ
ー

ル

太
鼓
等

本部

東
　
門

自
転
車
出
口

保護者
自転車
置き場 保護者

自転車
置き場

入場門

退場門

くいの場所
入

場

門

ま

で

保

護

者

立

見

席

保護者立見席 保護者立見席

退

場

門

ま

で

保

護

者

立

見

席

１００ｍ走 スタート８０ｍ走 スタート

５０ｍ走 スタート

徒競走 ゴール

<感染症対策> 

※ 午前中開催とし、学校敷地内で食事は行いません。 

※ 児童は、低・中・高学年のブロックごとに３種目に出場し、それ以外の時間は応援席で観戦を行 

います。 

※ 参観は当該学年の各家庭から２名までとし、その都度入替を行います。下図の順路をあらかじめ

ご確認ください。当日朝に検温の上、風邪症状がない方がご来校ください。 

※隣の方と距離をとって参観してください。気温が高くなる場合もございます。熱中症にもくれぐ

れもご注意ください。 

７ そ の 他   

○自動車・自動二輪車での来校は、かたくお断りいたします。 

○できるだけ徒歩での来校をお願いします。やむを得ない場合は、各家庭 1 台までとしていただけると、混

雑が減り、大変助かります。敷地内に入られましたら自転車から降り、指定の場所（体育館前の保護者自

転車置き場）に駐輪してください。正門は徒歩の方のみの出入り、北門と東門は自転車の出入りとなりま

す。 

○敷地内や周辺の路上は禁煙です。 また、飲酒についてもご遠慮ください。 

○体育館はトイレ・休憩室として開放します。 

○写真・ビデオ等の撮影の際には、安全のためグランド内に入らないようご協力ください。また、撮影時は、 

後方にいる方へのご配慮をお願いします。 

 

会場図 
 

入場 退場 

ニ
コ
ニ
コ
の
庭 


